



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **172/2020**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P**
Número da Licitação: **108/2020**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 1

O(A) Secretaria Municipal de Planejamento, Edna Maria Lopes Dias, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei N. 10.520/2002, homologa o Processo Licitatório Nº 172/2020 na modalidade REGISTRO DE PREÇOS (PREGAO) Nº 108/2020, objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIs) PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO E SAÚDE, e o adjudica para as empresas:

Não Ofertados					CPF/CNPJ:
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca
1,00	UN	1.000,00		0,00	
DESCRIÇÃO: AVENTAL EM PVC Frontal de amarelo forrado, com tiras na cintura e pescoço, de segurança, impermeável a líquidos não corrosivos. nas seguintes dimensões: comprimento total aproximado 120cm e largura total 70cm. TAMANHO ÚNICO. Aprovado para proteção do usuário contra umidade proveniente de operações com uso de água. Produto com C.A. (Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho Apresentar amostra para análise					
Desconto Ofertado			0,00%		
2,00	UN	50,00		0,00	
DESCRIÇÃO: AVENTAL DE RASPA DE COURO BOVINO CURTIDO AO CROMO, COM ESPESSURA NOMINAL DE 3,0 MM, SEM COSTURA, SEM FORRO CO AS DIMENSÕES 1200 X 650 MM Apresentar amostra para análise					
Desconto Ofertado			0,00%		
7,00	UN	6.000,00		0,00	
DESCRIÇÃO: CAMISA POLO COMPOSTA MALHA 67% POLIESTER, 33% VISCOSE (MALHA FRIA), MANGA CURTA, CAMISA E GOLA POLO NA COR QUE FOR SOLICITADA, PODENDO OU NÃO SEREM DA MESMA COR. BOLSO NO LADO ESQUEDO COM BORDADO A SER ESPECIFICADO, DE DOIS A TRES BOTÕES CORES DIVERSAS, NA LATERAL DE UMA DAS MANGAS LOGO SILCADA EM CORES DA GESTÃO. ETIQUETA COM DETALHES DO PRODUTO. APRESENTAR AMOSTRA PARA ANÁLISE					
Desconto Ofertado			0,00%		
9,00	UN	8.000,00		0,00	
DESCRIÇÃO: CAMISETA MALHA 67% POLIESTER, 33% VISCOSE PARA CRIANÇAS ATÉ 8 ANOS MALHA FRIA MALHA 67% POLIESTER, 33% VISCOSE, GOLA EM V COSTURAS REFORÇADAS, TAMANHOS DE P A EXG CONFORME SOLICITADOS PELA SEMSA. - CORES DIVERSAS - ADESIVOS DIVERSOS, , CORES DIVERSAS - PARA ATENDER CAMPANHAS DIVERSAS COMO: DENGUE, VACINAÇÃO ANIMAL, VACINAÇÃO INFANTIL ENTRE OUTRAS APRESENTAR AMOSTRA PARA ANÁLISE					
Desconto Ofertado			0,00%		
10,00	UN	20.000,00		0,00	
DESCRIÇÃO: CAMISETA MALHA FRIA PARA ADULTOS MALHA 67% POLIESTER, 33% VISCOSE, GOLA EM V COSTURAS REFORÇADAS, TAMANHOS DE P A EXG CONFORME SOLICITADOS PELA SEMSA.					



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **172/2020**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P**
Número da Licitação: **108/2020**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 2

DISPONÍVEL TAMBÉM NO MODELO BABY LOOK.

- CORES DIVERSAS

- ADESIVOS DIVERSOS, PRATA, DOURADO, CORES DIVERSAS

-PARA ATENDER CAMPANHAS DIVERSAS COMO CARNAVAL, DIA DA MULHER, OUTUBRO ROSA, NOVEMBRO AZUL, COMBATE A AIDS, DENGUE, VACINAÇÃO ANIMAL, VACINAÇÃO INFANTIL ENTRE OUTRAS

APRESENTAR AMOSTRA PARA ANÁLISE

Desconto Ofertado 0,00%

11,00 UN 200,00 0,00

DESCRIÇÃO: CAPA DE CHUVA
CONFECCIONADA EM NYLON TECIDO DE POLIAMIDA 190 FIOS COM BASE DE POLI VINIL CLORETO - PVC COM ESPESSURA TORAL DE 0,20 mm, EMBORRACHADO EXTERNAMENTE, FECHAMENTO COM COSTURAS DUPLAS USANDO LINHA 100% POLIESTER Nº 60 ,BATIDO COM MÁQUINA RETA E ACABAMENTOS DE COSTURA OVERLOQUE, IMPERMEABILIZADA COM FITA DE VEDAÇÃO APLICADA COM MÁQUINA DE ALTA FREQUÊNCIA. FECHAMENTO FRONTAL COM ZÍPER Nº 5 E UM VELCRO, COM CAPUZ EMBUTIDO, PUNHOS AJUSTADOS COM ELÁSTICO 15 mm DE LARGURA OU MANGA RETA, ESTAMPADO", TAMANHOS P, M, G E GG, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE
APRESENTAR AMOSTRA PARA ANÁLISE

Desconto Ofertado 0,00%

14,00 PAR 250,00 0,00

DESCRIÇÃO: LUVA RASPA C/ REFORÇO
cano longo. Com punho reforçado. Produto em conformidade com normas de segurança vigentes
Punho 20 cm
Apresentar amostra para coordenação da dengue

Desconto Ofertado 0,00%

16,00 PC 20,00 0,00

DESCRIÇÃO: MÁSCARA C/ FILTRO DE CARVÃO ANTI-GASES
Registro CA MINISTERIO DO TRABALHO. PRODUTO CONFORME NORMAS DE SEGURANÇA.
PARA APLICAÇÃO DE PESTICIDAS NO COMBATE A DENGUE.
Apresentar Catalogo ou amostra

Desconto Ofertado 0,00%

20,00 UN 5.000,00 0,00

DESCRIÇÃO: TOUCA
Touca protetora capilar de material poliamida, semi-descartável tipo rede, lavável, de tamanho único com dimensões e padrões internacionais. Com elástico apropriado, confortável e simples. Cores: branca e preta.
Tamanho único.
Os produtos deverão ser entregues em embalagens plásticas transparentes, individuais, lacradas, devendo constar na embalagem a numeração ou o tamanho, tipo do produto, fabricante e identificação da licitante vencedora. Para todos os itens será avaliado o acondicionamento dos produtos no momento da entrega. Embalagens violadas, produtos manchados, sujos, com mofo ou com aparência duvidosa, farão com que os mesmos não sejam aceitos.
A empresa deverá apresentar uma AMOSTRA para aprovação pela Secretaria de Educação.

Desconto Ofertado 0,00%

Total para Este Fornecedor: 0,00



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **172/2020**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P**
Número da Licitação: **108/2020**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 3

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca
8,00	UN	2.000,00	31,99	63.980,00	ORANGE BULL
DESCRIÇÃO: CAMISA POLO COM GOLA COMPOSIÇÃO 50% ALGODÃO E 50% POLIESTER, MANGA CURTA, GOLA COR DIFERENTE DO CORPO DA PEÇA, DOIS A TRES BOTÕES CORES DIVERSAS, LOGOMARCA BORDADA NO BOLSO NA FRENTE ALTURA DO PEITO E EM CORES NA LATERAL DE UMA DAS MANGAS LOGO SILCADA EM CORES DA GESTÃO ETIQUETA COM DETALHES DO PRODUTO. APRESENTAR AMOSTRA PARA ANÁLISE ORANGE BULL					
Desconto Ofertado			0,00%		
12,00	UN	4,00	67,	268,00	ORANGE BULL
DESCRIÇÃO: JALECO Jaleco confeccionado em Microfibra de gabardine, 100% poliéster. Modelo longo (acima do joelho), acinturado, com detalhe em recorte na parte dianteira ,com 3 (três) bolsos sendo 2 bolsos embutidos inferiores (diagonal) e um bolso superior esquerdo, Gola Blazer, fechamento com botões brancos,Cinto com três tiras nas costas, manga longa, abertura na parte de trás e também na lateral. No centro do bolso superior esquerdo deverá ter o logotipo da Alimentação Escolar bordado. Nas mangas deverão conter de um lado o logotipo da Prefeitura de Itajubá e do outro lado o logotipo da Secretaria de Educação, ambos bordados. Modelo Anexo. Tamanhos: P; M; G; Os produtos deverão ser entregues em embalagens plásticas transparentes, individuais, lacradas, devendo constar na embalagem a numeração ou o tamanho, tipo do produto, fabricante e identificação da licitante vencedora. Para todos os itens será avaliado o acondicionamento dos produtos no momento da entrega. Embalagens violadas, produtos manchados, sujos, com mofo ou com aparência duvidosa, farão com que os mesmos não sejam aceitos. Todas as peças do lote deverão ter a mesma tonalidade de cor, sob pena de desclassificação do lote e/ou da proposta. As cores das linhas das costuras deverão estar de acordo com a tonalidade do tecido. Os produtos deverão possuir etiqueta, informando a composição do tecido, o fabricante e a respectiva numeração. A empresa deverá apresentar uma AMOSTRA para aprovação pela Secretaria de Educação. Modelo em anexo. ORANGE BULL					
Desconto Ofertado			0,00%		
21,00	UN	200,00	13,49	2.698,00	ORANGE BULL
DESCRIÇÃO: TOUCA ÁRABE (CAPUZ DE SEGURANÇA) CONFECCIONADO EM BRIM, COMPRIMENTO 30 CM, PROTEÇÃO NA TESTA E NUCA.. CORES DIVERSA APRESENTAR AMOSTRA PARA ANÁLISE ORANGE BULL					
Desconto Ofertado			0,00%		
Total para Este Fornecedor:					66.946,00

ATUANTE COMERCIAL LTDA ME				CPF/CNPJ: 03.479.428/0001-57	
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca
15,00	PCT	60,00	19,9	1.194,00	PROTECTME
DESCRIÇÃO: MÁSCARA BICO DE PATO Nº 95 (PACOTE) Caixa ou Pacote com 10 Unidades. Com clip Nasal Registro Anvisa Apresentar Amostra PROTECTME					
Desconto Ofertado			0,00%		
Total para Este Fornecedor:					1.194,00



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **172/2020**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P)**
Número da Licitação: **108/2020**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 4

FABIANO BITTENCOURT DOS SANTOS - ME						CPF/CNPJ:	17.242.477/0001-86
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca		
4,00	PR	150,00	56,49	8.473,50	CARTONM MOD.027		
DESCRIÇÃO: BOTA DE COURO de segurança, com bico de aço; Confeccionada em couro com curtimento atravessado, 1,8/2,0 mm linhas de espessura; Fechamento em elástico, forração em tecido não tecido transpirável, palmilha de montagem em E.V.A fixada/costurada junto ao cabedal, solado em PU Bidensidade bicolor com sistema de absorção de impacto, injetado diretamente ao cabedal; Característica e aplicabilidade: Proteção dos pés do usuário contra impactos de quedas de objetos sobre os artelhos, contra agentes abrasivos e escoriantes e contra choques elétricos. Produto em conformidade com as normas de segurança. Numeração de 35 a 44 Apresentar amostra para coordenação da Dengue. CARTONM MOD.027 Desconto Ofertado 0,00%							
6,00	PAR	100,00	45,15	4.515,00	PEGA FORTE		
DESCRIÇÃO: BOTA EM PVC de segurança cano longo Cor: Preto com solado amarelo Cano curto tipo impermeável Uso profissional Confeccionada em policloreto de vinila (pvc) injetado em uma só peça Resistente e solado antiderrapante Cano: Espessura 2,6mm (mínima) cabedal, estrias laterais que facilitam o calçar, com polímero plástico em PCV e massa o Solado: - Ranhuras 9,7mm no salto (boa tração, fácil limpeza, retarda a passagem de temperaturas e não impede o fluxo de líquidos), polímero plástico em PVC, reforçado com massa nitrílica o solado de ótima aderência e estabilidade, altamente resistente Produto em conformidade com as normas de segurança para uso em limpeza de ambientes. Apresentar amostra para análise Numeros de 35 a 44 PEGA FORTE Desconto Ofertado 0,00%							
Total para Este Fornecedor:						12.988,50	

FABIO VIEIRA -ME						CPF/CNPJ:	11.699.260/0001-13
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca		
3,00	PÇ	1.000,00	15,	15.000,00	MARCA PRÓPRIA		
DESCRIÇÃO: BONÉ EM TACTEL TECIDO CONFECCIONADO EM RIP STOP TACTEL (94 % DE POLIESTER E 6%ALGODÃO), DE COR DIVERSA, 5GOMOS, PALA DE NYLON MEDINDO 18 X6cm, REGULAGEM COM VELCRO, ACABAMENTO COM CADARÇO 25 X 1,5, LOGOMARCA CAMPANHA/ NA FRENTE EM SIL APRESENTAR AMOSTRA PARA ANÁLISE MARCA PRÓPRIA Desconto Ofertado 0,00%							
Total para Este Fornecedor:						15.000,00	

RIBEIRO COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI						CPF/CNPJ:	19.612.735/0001-02
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca		
5,00	PAR	100,00	33,22	3.322,00	FSEG (MOD. WORK FLEX) CA: 37154		



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **172/2020**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P)**
Número da Licitação: **108/2020**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 5

DESCRIÇÃO: BOTA EM CLORETO DE POLIVINILA "PVC"
cano médio aproximadamente 23 cm cor preta solado amarelo. Produto em conformidade com as normas de segurança para uso em limpeza de ambientes. o Uso profissional Confeccionada em policloreto de vinila (pvc) injetado em uma só peça Resistente e solado antiderrapante Cano: Espessura 2,6mm (mínima) cabedal, estrias laterais que facilitam o calçar, com polímero plástico em PCV e massa o Solado: - Ranhuras 9,7mm no salto (boa tração, fácil limpeza, retarda a passagem de temperaturas e não impede o fluxo de líquidos), polímero plástico em PVC, reforçado com massa nitrílica o solado de ótima aderência e estabilidade, altamente resistente

Produto em conformidade com as normas de segurança para uso em limpeza de ambientes.

Apresentar amostra para coordenação da ESF para análise

Numeros de 35 a 44 FSEG (MOD. WORK FLEX) CA: 37154

Desconto Ofertado 0,00%

13,00	PAR	60,00	9,75	585,00	THECOM CA: 14814
-------	-----	-------	------	--------	---------------------

DESCRIÇÃO: LUVA DE RASPA COURO BOVINO CURTIDA CANO CURTO C/REFORÇO

Apresentar amostra para análise. THECOM CA: 14814

Desconto Ofertado 0,00%

17,00	UN	150,00	13,9	2.085,00	CARBOGRAFI TE CA: 6942
-------	----	--------	------	----------	---------------------------

DESCRIÇÃO: ÓCULOS

DE SEGURANÇA SOBREPOR AO ÓCULO DE GRAU (INCOLOR), Hastes Fixas com proteção lateral ventilada Lente única de duropolicarbonato Permite a sobreposição em óculos de grau Orifícios para cordão Filtra 99,9% ultravioleta. Produto em conformidade com as Normas de Segurança. Registro CA Ministério do Trabalho .

Apresentar amostra para análise.

CARBOGRAFITE CA: 6942

Desconto Ofertado 0,00%

18,00	PC	300,00	4,24	1.272,00	MAIS CA: 40197
-------	----	--------	------	----------	-------------------

DESCRIÇÃO: ÓCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR

com armação e visor curvo confeccionados em uma única peça de policarbonato incolor, com meia borda superior; hastes tipo espátula confeccionadas do mesmo material da armação, com fendas para ventilação e fixas á armação. Visor incolor que filtre aproximadamente: 99,9 % dos raios ultravioleta. VLT (Índice de Transmissão de Luz Visível) mínimo 90%;

Com tratamento anti-risco; Produto em conformidade com as Normas de Segurança. Registro CA Ministério do Trabalho

Apresentar amostras para análise MAIS CA: 40197

Desconto Ofertado 0,00%

19,00	PAR	25,00	35,	875,00	VALCAN
-------	-----	-------	-----	--------	--------

DESCRIÇÃO: PERNEIRA EM RASPA DE COURO

com Velcro, confeccionada em raspa de couro bovino curtido ao cromo, costurado com fio 100% algodão ou aramida, com fechamento em velcro. Protetor de metatarso em raspa. Espessura média de 1,50 mm e gramatura 0,0815 gramas/cm² ou 0,815 kg/m². Apresentar amostra. Apresentar amostra VALCAN

Desconto Ofertado 0,00%

Total para Este Fornecedor: 8.139,00

Determina-se, então, que o Setor de Compras e Licitações do Município de Itajubá convide o(s) vencedor(es) do referido processo para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame.



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **172/2020**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P**
Número da Licitação: **108/2020**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 6

Itajubá, em 4 de março de 2021

Edna Maria Lopes Dias
Secretaria Municipal de Planejamento